
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2448
Divulgação terça-feira, 3 de maio de 2022 

– Página 2
Publicação quarta-feira, 4 de maio de 2022

VEICULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS-MT, tendo como referência o 
município de CUIABÁ/MT, conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I 
do Edital. 

 
A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 18/05/2022, A 

PARTIR DAS 14:30 HS (Horário de Brasília), NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA 
DO GARÇAS.

O  edital  completo  deverá  ser  adquirido  pelo  site 
https://www.barradogarcas.mt.leg.br >  Editais  Abertos,  a  licitante  interessada  deverá  fazer 
download do EDITAL e da Proposta Eletrônica para elaboração da Documentação e proposta de 
preço.

 
Barra do Garças-MT, 29 de abril de 2022. 
 
 
ELIZA DE ALVARENGA NAVES
PREGOEIRA OFICIAL

 
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2022
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 008/2022
 
 
A Câmara Municipal de Barra do Garças – MT, estabelecida na Rua 

Mato Grosso, nº 617, Centro, na Cidade de Barra do Garças - MT, torna público para conhecimento 
dos interessados que nos termos da Lei  Federal  nº  10.520/2002 subsidiariamente pela Lei  nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e 
Lei Complementar 155/2016 e suas alterações bem como Decreto Federal n° 3.555/2000, estará 
realizando licitação cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MECÂNICOS  DE  VEÍCULOS 
LEVES  UTILITÁRIOS  E  MOTOCICLETAS  (RETÍFICAS  DE  MOTOR,  BOMBA,  BICOS 
INJETORES,  INJEÇÃO ELETRÔNICA,  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA E  CORRETIVA DE AR 
CONDICIONADO,  PNEUMÁTICA,  HIDRÁULICA,  ELÉTRICA,  RADIADORES,  MOTOR, 
ESTOFARIA, TAPEÇARIA,  ALINHAMENTO, CAMBAGEM E BALANCEAMENTO DE RODAS, 
SOLDA  E  TORNO  EM  VEÍCULOS  UTILITÁRIOS  LEVES), conforme  especificações  e 
quantidades determinadas no Anexo I do Edital. 

 
A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 17/05/2022, A 

PARTIR DAS 14:30 HS, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS.
O  edital  completo  deverá  ser  adquirido  pelo  site 

https://www.barradogarcas.mt.leg.br >  editais  abertos,  a  licitante  interessada  deverá  fazer 
download do EDITAL para elaboração da Documentação e proposta de preço.

 
 
Barra do Garças-MT, 29 de Abril de 2022. 
 
 
ELIZA DE ALVARENGA NAVES
PREGOEIRA OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

ATO

 
EDITAL Nº 3/2022

A Presidente da Câmara  Municipal  de  Pedra Preta,  Estado de  Mato 
Grosso, Vereadora Edna Maria de Jesus Costa, torna público, que a Casa Legislativa, realizará 
audiência pública, no Plenário “João Passos Amorim”, “Edifício Pio Alves Gomes”, sede da Câmara 
Municipal de Pedra Preta/MT, no dia 7 de maio de 2022, com início às 13h30min, onde será tratado 
o tema “transporte escolar para Rondonópolis”, ocasião em que será analisado o Projeto de Lei nº 
17/2022,  de autoria  do Executivo Municipal,  que dispõe sobre autorização ao Poder  Executivo 
Municipal  para  instituir  o  programa  Passagem Livre ao  Estudante  do  município  que  utilizar  o  
transporte intermunicipal de passageiros para estudar no município de Rondonópolis, e dá outras 
providências.

Pedra Preta, 2 de maio de 2022.

EDNA MARIA DE JESUS COSTA
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PORTARIA

PORTARIA Nº 071/2022

Designa  os  servidores  que  menciona,  como  Fiscais  de  Contratos 
celebrados pela Câmara Municipal de Sinop, conforme especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº  
8.666/93, de 21 de junho de 1993;

 RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  elencados,  como  fiscais  dos 
seguintes contratos firmados pela Câmara Municipal de Sinop:

Fiscal Suplente Ata

João Miguel 
de Matos 
Cabral 

Franklin 
Nogueira 
Gomes 

Contrato nº 003/2022 – Câmara Municipal de Sinop e a 
Empresa  JEFINHO  MANUTENÇÃO  DE  AR 
CONDICIONADO LTDA – ME.
Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  em 
manutenção  e  instalação  de  ar  condicionado  para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop 
– MT. 

Fiscal Fiscal Técnico
(não servidor)

Ata

João Miguel 
de Matos 
Cabral

Engº Ronaldo 
José da Silva

Contrato nº 004/2022 – Câmara Municipal de Sinop e a 
Empresa PISSINATI EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para 
prestação de serviços de restauração de pavimentação 
asfáltica  do  estacionamento  externo  da  Câmara 
Municipal de Sinop – MT. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 02 de maio de 2022

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 072/2022

Designa os servidores que menciona como Fiscais das Atas de Registro 
de Preços nº 006/2022, 007/2022 e 008/2022, celebrados pela Câmara Municipal de Sinop. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº  
8.666/93, 21 de junho de 1993;

 RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Franklin Nogueira Gomes (Titular) e Valdir 
Kamchen (Suplente),  como Fiscais  das Atas  de  Registro  de Preços  nº  006/2022,  007/2022 e 
008/2022,  que têm como objeto a aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as 
necessidades da Câmara Municipal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 02 de maio de 2022

Elbio Volkweis
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 003/2022

PARTES:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SINOP e JEFINHO 
MANUNTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA – ME, inscrita sob CNPJ nº 45.481.109/0001-
90.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção e 
instalação  de  Ar  condicionado,  para  atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal de 
Sinop/MT.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$69.676,00  (sessenta  e  nove  mil 
seiscentos e setenta e seis reais), 

DATA: 25/04/2022 VIGÊNCIA: 25/04/2023
COD.  ORÇAMENTÁRIO:  Elemento  da  Despesa: 

01.010.0.0.01.031.0010.2001 – Manutenção e encargos com a Câmara Municipal 33.90.39.00.000 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

ELBIO VOLKWEIS 
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


